
 

Zápis z on-line setkání PS Rovné příležitosti z 26. 11. 2020  
Termín a čas konání: 26. 11. 2020 15:00 – 17:00 hodin 

Místo konání: on-line prostředí 

Přítomni: dle přihlášení na zoom – printscreen 

Program: 

1. Uvítání, představení Evy Píšové.  

2. Seznámení s jednotlivými body jednání. 

3. Rovné příležitosti v „covidové době“. 

4. Pomůcky pro rovné příležitosti? Nebo jiné? 

5. Nabídky podpory členům PS. 

6. Evaluace MAP, noví členové PS a stanovení dalšího setkání pracovní skupiny. 

________________________________________________________________________________ 

1. Přítomné uvítala Tereza Šormová, představila kolegyni Evu Píšovou, která bude mít na 

starost vedení pracovní skupiny pro rovné příležitosti, zároveň se bude angažovat jako 

lektorka Rodičovských pondělků s Pavlem Kučerou. 

2. Eva Píšová seznámila přítomné s jednotlivými body jednání. 

3. Jak vidíte a podporujete rovné příležitosti ve školách a školských zařízeních v nouzovém 

stavu? 

Účastnice referovaly za svá zařízení -  Martina Martínková za základní školu, Jitka Karbulková 

za středisko volného času, Martina Kastnerová za školního psychologa, Jana Kárová za 

mateřské školy, Romana Tůmová za speciální školu. Referáty ukázaly různé přístupy během 

nelehké nejen epidemiologické situace.  

4. Nadstavbové pomůcky do škol – proběhlo vysvětlení možnosti nadstavbových výukových 

pomůcek – projekt MAP II. má možnost podpořit školy a školská zařízení v regionu, jednou 

z forem je nákup pomůcek na rozvoj polytechnického a EVVO vzdělávání, matematické, 

čtenářské gramotnosti a na podporu ve vzdělávání rovných příležitostí v hodnotě cca 20 000 

Kč na jedno zapojené zařízení. Realizační tým má ideu, že se zakoupené pomůcky dostanou 

do škol/zařízení, tyto pomůcky školy/zařízení vyzkouší a poté, budou sdílet zkušenosti a 

inspirovat ostatní zařízení/školy v používání nebo v možném nákupu. Někteří členové již 

návrhy na nadstavbové pomůcky zaslali mailem (ty byly zaneseny do tabulky), účastníci 

setkání PS Rovné příležitosti je měli možnost sledovat ve sdílené tabulce (Příloha č. 1 tohoto 

zápisu). Členové mohou ještě své návrhy zasílat mailem. 

Návrhy ze strany členů pracovní skupiny: 

- emoční hry (Stolní komunikační desková hra Samaja – něco jako Člověče nezlob se 

- emoční karty ilustrátorky Lucie Ernstové 

- pískoviště – pro práci psychologa 

- kniha Emušáci – Ferda a mouchy 

- kompenzačních pomůcky – senzomotorický panák, motorické pomůcky 

- piktogramové sady na podporu komunikace 



 

 

5. Nabídka podpory. Eva Píšová vznesla dotaz na členy pracovní skupiny, zda nepotřebují od 

MAP II. v současné době podporu – on-line kouče, psychologa, seminář psychohygieny, 

relaxace, nabídky z národního pedagogického institutu. 

Návrhy a připomínky ze strany členů: 

- online webinář nevzbuzuje u učitelů představu podpory…všichni sezení u obrazovky mají 

dost       

- nordic walking (např. Petr Šmíd z Nymburka) 

- vyjít do lesa s osobním trenérem 

- příští setkání pracovní skupiny formou Walk and talk? 

 

6. Evaluace MAP - Eva Píšová zašle jednoduchý dotazník s několika otázkami pro potřebu MAP. 

Další členi PS RPř? - Víte o někom, kdo by se chtěl přihlásit? Pokud by někdo věděl o někom, 

kdo by se chtěl stát členem PS, může zasílat návrhy, hledat, nabízet spolupráci. 

 

Další schůzka byla stanovena na čtvrtek 25. 2. 2021 v 15.00 hodin. 

Pokud by vyplynula potřeba dřívějšího setkání, uspořádá se on-line setkání v lednu 2021. 

 

 

Zapsala: Tereza Šormová 

 


